

**Reparatia curenta a strazii  
Nistreana din satul Tocuz r-nul  
Causeni. Amenajare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 129 419 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pregatirea platformei</b>				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	6,3000	1 987,468 0,000	12 521,050 0,000
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 039,5000	9,210 0,000	9 573,810 0,000
3	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3	6,3000	520,825 0,000	3 281,198 0,000
4	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	6,3000	2 378,301 422,301	14 983,296 2 660,496
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,4000	63,133 0,000	151,518 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			40 510,872
		<b>Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu</b>				<b>40 510,872 2 660,496</b>
		<b>2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta</b>				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	33,7500	102,375 0,000	3 455,141 0,000
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	337,5000	394,314 31,439	133 080,833 10 610,629
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	33,7500	11 042,966 419,752	372 700,094 14 166,623
		<i>Total</i>	Lei			509 236,068
		<b>Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inclusiv salariu</b>				<b>509 236,068 24 777,252</b>
		<b>3. Amenajarea acostamentelor</b>				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,5000	102,374 0,000	767,803 0,000
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,7500	1 576,348 0,000	1 182,261 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 950,064
		<b>Total Amenajarea acostamentelor Inclusiv salariu</b>				<b>1 950,064</b>
		<b>4. Inlocuirea rigolelor deteriorate 581 m</b>				
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu	100 m	7,6000	660,725 146,148	5 021,513 1 110,728

1	2	3	4	5	6	7
		ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. SApatura pintetilor de sustinere de 0,3 x 0,4 x 1,5m, la fiecare 4 m	100 m3	0,1000	1 987,470 0,000	198,747 0,000
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta cu grosimea de 10 cm.	m3	30,8000	697,370 84,120	21 479,005 2 590,905
14	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm. Grosimea 15cm. Beton B 250 F6 W 200.	m3	47,6200	2 483,708 265,106	118 274,187 12 624,367
15	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv. cofrajul va fi imbibat cu bitum si va ramine in beton ca rost tehnologic.	m2	12,0300	246,503 135,952	2 965,433 1 635,503
16	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	38,4000	246,565 135,952	9 468,087 5 220,557
		<i>Total</i>	Lei			157 406,972
		<b>Total Inlocuirea rigolelor deteriorate 581 m Inclusiv salariu</b>				<b>157 406,972 23 182,060</b>
		<b>5. Reabilitarea imbracamintei din beton asfaltic</b>				

1	2	3	4	5	6	7
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	601,0000	5,000 0,000	3 005,000 0,000
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,2360	94,331 94,331	22,262 22,262
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,2360	22,754 0,000	5,370 0,000
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	11,0000	320,501 49,538	3 525,509 544,913
21	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	36,0000	271,520 24,556	9 774,706 884,028
22	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	21,0000	20,575 2,965	432,085 62,275
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km. transportarea materialului frezazt	t	0,2450	15,061 0,000	3,690 0,000
24	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	601,0000	5,499 4,249	3 304,599 2 553,349
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2000	17 672,500 0,000	3 534,500 0,000
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	23,8500	1 920,667 17,844	45 807,913 425,572
27	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	601,0000	200,286 10,196	120 372,126 6 128,036
		<i>Total</i>				Lei 189 787,760

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Reabilitarea imbracamintei din beton asfaltic Inklusiv salariu</b>				<b>189 787,760 10 620,435</b>

		Total	Lei	898 893
		ASM	24 %	14 698
		Cheltuieli de regie	2 %	18 272
		Beneficiu de deviz	1 %	9 319
		TVA	20 %	188 237
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>1 129 419 61 241</b>

Intocmit

Paduret Alexandru

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a strazii  
Nistreana din satul Tocuz r-nul  
Causeni. Amenajare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 129 419 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	70,6020	84,97	5 999,052
2.	7129020012800	Pavator	h-om	124,8750	84,97	10 610,629
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	88,9370	84,97	7 556,977
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,4780	84,97	7 687,916
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	133,2334	84,97	11 320,842
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0860	84,97	857,008
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	202,5164	84,97	17 207,819
<b>Total manopera</b>						<b>61 241</b>

### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	56,4940	1 900,00	107 338,600
2.	11202062010361	Savura	m3	33,7500	300,00	10 125,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	33,7500	400,00	13 500,000
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	637,8750	400,00	255 150,000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	35,4488	400,00	14 179,520
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	50,6250	400,00	20 250,000
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,8030	2 200,00	3 966,600
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	442,4625	205,00	90 704,812
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	24,0885	1 800,00	43 359,300
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	5,4050	1 800,00	9 729,000
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0756	7 450,00	563,220
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5547	7 450,00	4 132,515
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0202	7 450,00	150,490
14.	2320187315789	Decofrol	kg	6,0516	5,00	30,258
15.	23203226000401	Bitum	t	0,2060	17 000,00	3 502,000
16.	23203226001101	Bitum	t	0,0282	17 000,00	479,400
17.	26631021010001 4	Beton gata preparat marca B 250 F6 W 200.	m3	48,0010	2 200,00	105 602,200
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,6110	30,00	198,330
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,0344	30,00	121,032
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0430	35,00	176,505
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	180,5040	10,00	1 805,040

22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,7620	10,00	47,620
23.	4100126202818	Apa	m3	3,0800	10,00	30,800
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>685 144</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,9360	350,00	4 527,600
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	30,0500	25,00	751,250
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,4680	25,00	161,700
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,3500	25,00	58,750
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,1222	400,00	848,880
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0600	541,66	32,500
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,6338	541,66	17 676,424
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	30,8070	400,00	12 322,800
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,4889	400,00	23 395,560
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	94,6346	400,00	37 853,840
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,7516	350,00	13 563,060
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,8940	350,00	312,900
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,7400	400,00	696,000
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,7775	541,66	421,141
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	30,5280	416,66	12 719,797
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,9000	416,66	4 124,934
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,8750	416,66	3 281,198
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3360	416,66	139,998
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,3760	15,00	5,640
20.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	3,5775	416,66	1 490,601
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,3760	416,66	156,664
22.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,8940	416,66	372,494
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0086	400,00	403,440
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3822	350,00	133,770
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0302	300,00	9,060
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	31,9127	300,00	9 573,810
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37,3772	200,00	7 475,440
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>152 508</b>

Total	Lei	898 893
ASM	24 %	14 698
Cheltuieli de regie	2 %	18 272
Beneficiu de deviz	1 %	9 319
TVA	20 %	188 237

**Total deviz:**

**1 129 419**

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia curenta a strazii Nistreana din satul Tocuz r-nul Causeni. Amenajare**      **Investitor Primaria s. Tocuz**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pregatirea platformei</b>				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 987,468 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	416,66	1 987,47
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,210 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
3	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3			520,825 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2500	416,66	520,83
4	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			2 378,301 422,301
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	84,97	422,30
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,8900	400,00	1 956,00
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			63,133 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	400,00	4,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	416,66	58,33
		<b>2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta</b>				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			102,375 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	541,66	102,37
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			394,314 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	205,00	268,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	541,66	26,00
8	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 042,966 419,752
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00



1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	541,66	22,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	416,66	107,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	416,66	44,17
		<b>3. Amenajarea acostamentelor</b>				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			102,374 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	541,66	102,37
10	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 576,348 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	416,66	662,49
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	416,66	496,66
		<b>4. Inlocuirea rigolelor deteriorate 581 m</b>				
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			660,725 146,148
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	541,66	514,58
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. SApatura pintetilor de sustinere de 0,3 x 0,4 x 1,5m, la fiecare 4 m	100 m3			1 987,470 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	416,66	1 987,47
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta cu grosimea de 10 cm.	m3			697,370 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
14	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm. Grosimea 15cm. Beton B 250 F6 W 200.	m3			2 483,708 265,106
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	84,97	103,66
	266310210100014	Beton gata preparat marca B 250 F6 W 200.	m3	1,0080	2 200,00	2 217,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
15	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv. cofrajul va fi imbibat cu bitum si va ramine in beton ca rost tehnologic.	m2			246,503 135,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	84,97	118,96

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	30,00	2,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 450,00	11,15
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	7 450,00	2,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	7 450,00	81,93
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
16	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperaci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			246,565 135,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	30,00	2,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 450,00	11,18
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	7 450,00	2,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	7 450,00	81,95
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<b>5. Reabilitarea imbracamintei din beton asfaltic</b>				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,000 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,331 94,331
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,33
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,754 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,75
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			320,501 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	17 000,00	10,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	416,66	3,33
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
21	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			271,520 24,556
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	17 000,00	10,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	400,00	12,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	416,66	3,33
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	400,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
22	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,575 2,965
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
23	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km. transportarea materialului frezazt	t			15,061 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,06
24	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,499 4,249
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
25	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			17 672,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 000,00	17 510,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,66	162,50
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 920,667 17,844
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	350,00	13,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	541,66	17,66
27	DB16D	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală	m2			200,286 10,196
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 200,00	6,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	4,56

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Paduret Alexandru**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.